

---

# ***El-Installationsfirmaet Hansen & Nielsen ApS***

Marinebuen 7, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2021/22** (regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 27 77 40 59

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 5 /9 2022

Henrik Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 5

Balance 31. marts 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	El-Installationsfirmaet Hansen & Nielsen ApS Marinebuen 7 4700 Næstved  Telefon: 55 78 03 70  CVR-nr.: 27 77 40 59 Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
<b>Direktion</b>	Henrik Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Lollands Bank Algade 52 4760 Vordingborg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg, installation og service.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på DKK 315.525, og selskabets balance pr. 31. marts 2022 udviser en egenkapital på DKK 1.107.218.

Året 2021/22 har ganske som forventet og nævnt i beretningen sidste år, været påvirket af de følgevirkninger der har været i forbindelse med Covid-19. Vores forventning til at der efter genåbning af Danmark og den øvrige verden, fortsat ville være vareknaphed, samt øgede priser både på råvare, komponenter samt færdigvare, har vist sig at holde stik. Vore leverandører af færdigvare – især designbelysning, har i hele perioden, ikke kunne levere en stor del af de efterspurgte vare, hvilket har haft meget stor indvirkning på omsætningen.

Selskabet har gennem de seneste år arbejdet kontinuerligt med nedbringelse af omkostninger på flere områder. Herudover har vi i 2021/22 tilføjet et par få nye tiltag, som har bidraget til den daglige forretning, og som vi forventer os en hel del af fremadrettet. Bl.a. derfor er El-Installationsfirmaet Hansen & Nielsen ApS kommet igennem året med et væsentligt reduceret tab, i forhold til det forventede.

Vi er overbeviste om, at selskabet forbedrer resultatet af den primære drift yderligere i det kommende år, under hensyntagen til de voldsomme øgede omkostninger på energiudgifter og hyppige vareprisreguleringer, pga. kræfter udefra som vi ikke er herre over. Desværre med baggrund i den meget triste krigssituation i Ukraine, som vi i særdeleshed for Ukrainerne, men også før den øvrige verden, ønsker et snarligt ophør af.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2021/22 DKK	2019/2021 DKK (18 mdr.)
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.536.251</b>	<b>3.879.603</b>
Personaleomkostninger	2	-2.682.145	-4.550.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-66.028	-179.133
Andre driftsomkostninger		0	-85.717
<b>Resultat før finansielle poster</b>	4	<b>-211.922</b>	<b>-935.815</b>
Finansielle indtægter		883	0
Finansielle omkostninger	5	-104.486	-237.708
<b>Resultat før skat</b>		<b>-315.525</b>	<b>-1.173.523</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-315.525</b>	<b>-1.173.523</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-315.525	-1.173.523
		<b>-315.525</b>	<b>-1.173.523</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		185.022	251.050
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>185.022</b>	<b>251.050</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		198.000	198.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>198.000</b>	<b>198.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>383.022</b>	<b>449.050</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>2.636.110</b>	<b>2.407.073</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		549.423	213.878
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	224.734	480.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		384.848	358.255
Andre tilgodehavender		6.081	74.755
Periodeafgrænsningsposter		167.782	249.157
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.332.868</b>	<b>1.376.959</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.284</b>	<b>48.225</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.998.262</b>	<b>3.832.257</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.381.284</b>	<b>4.281.307</b>



## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Overført resultat		906.218	1.221.743
<b>Egenkapital</b>		<b>1.107.218</b>	<b>1.422.743</b>
Kreditinstitutter		652.058	277.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.287.226	973.763
Anden gæld		1.334.782	1.606.260
Periodeafgrænsningsposter		0	557
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>3.274.066</b>	<b>2.858.564</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.274.066</b>	<b>2.858.564</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.381.284</b>	<b>4.281.307</b>
Going concern	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. april	201.000	1.221.743	1.422.743
Årets resultat	0	-315.525	-315.525
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>201.000</b>	<b>906.218</b>	<b>1.107.218</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften og at gennemføre de nødvendige investeringer i det kommende år.

Selskabet har endnu ikke opnået tilsagn fra pengeinstitut.

Som følge af de manglende tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter og den usikkerhed, der er knyttet hertil, kan der rejses tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

Ledelsen bedømmer, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive imødekommet af selskabets bankforbindelse og øvrige kreditorer og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2021/22</u> DKK	<u>2019/2021</u> DKK (18 mdr.)
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.346.535	4.010.168
Pensioner	280.179	460.970
Andre omkostninger til social sikring	55.431	79.430
	<u><b>2.682.145</b></u>	<u><b>4.550.568</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>8</b></u>	<u><b>8</b></u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	107.624
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	66.028	71.509
	<u><b>66.028</b></u>	<u><b>179.133</b></u>
<b>4 Særlige poster</b>		
Kompensation under COVID-19	0	661.913
	<u><b>0</b></u>	<u><b>661.913</b></u>

Kompensation under COVID-19 er indregnet under andre driftsindtægter, der er sammendraget som en del af bruttofortjenesten.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2019/2021</u>
	DKK	DKK (18 mdr.)
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.535	124.927
Andre finansielle omkostninger	<u>86.951</u>	<u>112.781</u>
	<b><u>104.486</u></b>	<b><u>237.708</u></b>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>6 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	<u>2.636.110</u>	<u>2.407.073</u>
	<b><u>2.636.110</u></b>	<b><u>2.407.073</u></b>
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>224.734</u>	<u>480.914</u>
	<b><u>224.734</u></b>	<b><u>480.914</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Der er afgivet virksomhedspant stort TDKK 5.000, der giver sikkerhed i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), driftsinventar og driftsmateriel med en samlet regnskabsmæssig værdi på.	3.370.555	2.842.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	156.564	241.548
Mellem 1 og 5 år	441.873	598.437
	<b>598.437</b>	<b>839.985</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	138.637	138.637
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabers bankforbindelse.		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for H & N Holding Næstved ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for El-Installationsfirmaet Hansen & Nielsen ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter 18 måneder, mens årets tal alene omfatter 12 måneder. Tallene er derfor ikke sammenlignelige.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde ud fra medgåede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.